
vy" ozval se pojednou Hodoval

nemoha hc zdržet! "Ale to jo
tím" dodal "pončvadž není sl!- - J "Mflj syn jest již zdráv Mohu odporučiti Severovy léky všem trpícím" á

0 Martin Kostyal Braznel! Pa Ď

—— Ai-jí- h Jiháhkk:

í NA OSTKOVK £É

~__ Román o současného života _____

chti(dého života českého opravdu
našeho jenž by měl mv íi j ráz To I!

obecně známá smutná pravda — " 8 8
Ihinia i farář pohlédli překva

pené mi Hodovala Farář lusc žc

se mu dostává spojenec zvolal:

"Ano ráčíte mít pravdu c to

Miiiifné žc staročeské rodiny
jmou buď úplné vlažný ne

Bolí vás žaludek?
Trápí vás ošklivost říhání nadýmání žáha zácpu n-

1
bo dokonce že se spojují s našimi

StrIVMOSl lllllfllé Icnicní I ll ( I V (! t1
nepřáteli To je starý stesk —

A proto si hledáme v minulosti ú- - případech osvědčila se 41

Jiéni noKc Hkí'ipi!(í jenž jí velmi

kIuňcI Mluvila míchané éenky ít

Itcřliccky ličliiecky VNIlk VÍ''C Kle- -

rý % obou jnzyku by byl její mii-teř- ht

ínoii nebylo inožiio rozeznat

Ilodovidoi nc tu d voiijiizyénost
nelíbila Myl by pohlédnuv nu

dámu um hc opět obrátil do okén-

ka lib' farář ho ujímal hÍcc ne

lak hvoii nevelkou jiidriiuii posta-

vou 11 tváří rysii pouékiid hrubých
ale hiii''dýcli jiskrných očí jako
tím že " milosl i vé " ustavicié od

lécliu V tom ohledu bylo jen
přece lip — "

"Ah historické romány!"
dáma ne bez pohrdání jakého Severova Žaludeční hořká Isi "Iťylířské povídky! Slaré

easv divní lidé a iukú hodivná

8 ml

í m mu

t i 4 w r severa co
Jít J ' tHl " I"-

„

jména !"
"V a ii i''ký(di jsou méně po

divná milostivá'" plul se farář

k5

'iiomahá lepšímu tráeni oilslriiúujc obtíže doilává í I v n

vtíiii energie Výlci-n- prorircdd- prolí všem nepořádkům
bldeéliího Úst rojí ('ea "í ceutll 11 fl'!')

ČTĚTE TEPJTO DOPIS:
4: i t v ' i_ fjiiti viisí runy ncví-ivi- i íiíiíi'ífii ii

ZjVóIíiÍ j : i - w rl íi i v iiimi niiIiiÚ i i i
I tn v í v I n vié 11 t 0

ehulná ziiaiiieiíité" Mary dliěla 1'hillios VVm jí

O (OKI tlcjv!T IIVIIUVIll i v lill- -

várné i i U když Sel ulicemi

! kterými 11 p

nábřeží rřipoincmil ni tolik

Id sloužil cizí rodině nu mnoze v

cíziné (pobývali!! ciislo íi dlouho v

Kalii) li že floniií vIiinI w jcSté

nic nevykonal Ale hned sáni hc-lí- c

srážel lázaje N'f V lleui co

velkého ly (mih nu Ohlrové vyko-

nal a c ho liliu vlaulné také lo

bilme by elib'1 t v t í zase na

Venkové že má 1'i'jiliy li jmenovité
kanceláře lo sytá Tuk uvažoval

mim tam ji když mi 'i- wcšel se

n ii'íi'lťiii Koukolem oznámil liiii

ftl' ji' lOZllOlll II poj'lc
"V'ďl jii tu" řekl iloklor

- "Jen ti jeď vmik lv linu dlouho

nevydrží ZvIihIi' teď na pod

zim MVhlím 71' na ítédrý ve

't bmb-- í ti mne A pozdravuj

profesoru Illálui jak oíiku říla

jí " ll'Ni'llllýlll ZjlflMl)!'lll - "

Škoda inu Inkových idalí-t- n

více nevyvedlo "

Jeílé téhož vďVrsi napsal lh

doval lisly panu Valentovi i pro

foíHorn lílólmví Piíílího dne jal
si své v'"'í ukládal 11 připravovali
se na cťhtii A In w inu ncco při

hodilo 1'ÍTrKV'ni viijc luiťr 1 kni

liiiini 101 m-- 11 spodu nevelkou a

nchnibou knížku starý dávný zá

písník 1'oZnal jej in' In jiz ko-

lik h'l nmé v rukou Otevv)
ho mané écll :

"IVobiulil jsem m- - mm Sly-

šil jsem pšlé její smích N'i'inohl

jHcm hc vpnmiitoviib Viděl jicin

ještě opímllié llliliičhtí ozářené

měsícem éjnaié vycházejícím 11

tiim h druln' hlnniy kde byly tma-

vé podsíni'-
- odtud zavznél tichem

nočním jasný veselý Mrdecný je-j- í

mnich jk sc mné t n l 11 ní

To byl mííj pevní sen o ní!"
Nitro Hodovala zalnnili) Dá v

né blaho Htnrú bolest vše jak my-nl- il

dávno jíž zašlé rázem se pro-

budilo it živé se ozvalo Chvíli dr-

žel zipimiík v ruce chvíli w(él
v minul) tlohy pohřížen

Tak ziivňd knížku n uložil ji do

kufru no Vhíik vc Hiod kilu dnNinl

hýlu nýlirž pékm' 1111 vrch 'Au

il vh dny vydal hc im cchlu

i
i

NA l'b'))Kl VK VKi:cil bKKÁlíXÁrií žAlJlvfTK VÝlIRAliNk "SMVHliOVV" bíiKV J
— —— — —

g _

ImiíI iiiiiolié ypi-oh- č 'cni létu bolesti de podáváme len ncjlcpwj: l'řiklálujt(! stli- -

i ibuié ohkladv no hlavu Vykoupejte nohy v horké vodě Hned v prvním okamžiku 5

Q však užívejte

p Severovy Prášky proti bolestem hlavy a neuralgii

"Ano nle ke každé knížce ahy
člověk studoval historii '

"Mnohý hc jí z dobrých románu

historických naučí bránil se

farář "dako z WalPTn Seolla se

jí učili To je známo "
"O historickém románu dalo by

se mnoho povídali a disputovat"
ozval se opel Hodoval s obranou
farářovou ne zcela spokojený
''Než tolik myslím pokud hislori

ký román vyhoví modernímu po-

kroku ve védách i umění pokud
především bude šetřil plné pravdy
a pravdivosti ovšem na umění ne

smí zapomenout potud bude vždy-

cky oprávněn a udrží si- -

přese
všechny útoky lak jako že pravá
historická malba nedá se zapudil
a zničil třeba sebe věrnějším 11111

lováním všední a prošlé přítom-
nosti A pak" dodal nu okamžik

pomlčev "nám jmenovité je nc
zbytně třeba živého připomínání
naší minulosti To nás silí vzpru-

žuje bit lijeme sícc Že tu lam se

někdo pří lom nudí: ale stu srdcí
se při tom zahřeje a rozehřeje "

Kle!' krásných očí byl Hodová
lovi první odpovědí pak se fláma

pohrdlívě uvala: "Samá teinlen

ec!"
"le pravda najdeme mnoho

tendence " připouštěl Hodoval

"Ale nejen u nás jinde také A

také je pravda že jí éasto umění

trpí Ale jsme v zápase a bojuje
lne o život A život národa nade
všecko 'ro něj musí všecko zá

o
vI 'mnohou válo jako pomohly jiným líezpeéné h odioriěeiH hodné

Vvkou-cn- y umohými I 'znány za výtečné Vna krabičky 25 ccnlíi

"Severovy Prášky proti bolestem hlavy a neuralgii jsou ty nejlepáí ť1

Zena zkusila jiné ale žádné nepomáhají tak jako SEVEROVY" Q
Math Yirak Proctor Vt

povol il po ecHiui lulyz na u

lolm ila ii(''iueeky

Ti dva rozprávěli o pospěchu o

ziueAlíúiií a pod Xitím hc již vlak

roji I a za nedlouho uliáiiél vol

nou sirou krajinou Na lu IIimIo-v- n

I raky cvé upínil Myl pěkný
podzimní den rovna před mv

Vúelaveni V'iii'i éislý nebo

jlIHIlé a hllllicc HVÍldo Ale v Úl

studený větřil jal bylo pozoru
Val llodovalovi hc to VHeehto

líliilo Mř rád hl 11 in '' né podzim-
ní dny Také mu připadalo že

tak ji- - u něho: bc mraku hez bou-

ře jasno klidno nic udeno

V tom kc náhle ubrálil po svých
společnících Uiinn od pádu něče-

ho těžkého ho vytrhla myšlének
S rohalinky sletěl nějaký balík

lis I

jen z lenkéhu novinářského

papíru a na jednom míwté již pro-

tržen Karář lio vedl a dámu

pravila :

" Ah pan farář si veze tolik
knih

"Nové společníky do mé vesnic
ké samoty -- "

"Samé české -
' ' A no milosl paní — "

" A nečtete nic néiiieckélio V"

"líndy jsem více čítával teď
méně"
'dá zase čtu více něiiiccky N

jsem mi české knihy zvyklá u

pak

llodovaleiii to bezděky trhlo
Karář se však klidné usmál a tá-

zal "A puk milostivá "

"Víte li pane faráři — " dánm
mluvila pořád míchané česky 11

německy - - "jnm" mt to v némčiuí

lépe líbí Onehdy jsem začala ná-

hodou číst českou knihu byly to
venkovské noví lly nic já hc dula

pří tom do mnichu ---" zasmála si!

mile 11 zvučné ukazujíc hvc pěkné
bílé zuby 1'ří toni také úkosem

pohlédla na Hodovala jak už a
tu dobu několikráte učinila měříc

jeho slušně vysokou urosí hni po-

stavu i zamyšlený obličej ničeho

ani jí nedbající
' A proč jste Se Siiiálu iinluxt-pan- í'

Mylo to něco veselého?"

[ital se farář

" ne naopak velnu tragické
Ah já i vzpiuiiiiěbi na nasc Anée

Káéc Francky a Honzíky ve dvo-

ře 11 bylo po cHVIitu Jak něco

takového mohou líčit a výpravo-va- t

o našich sedlácích u selkách!"

" Nepopírám že u nás i za dobré

prohlášené uovclly selské stiniou

přílišným idciilisováníui ale tak
tu posuzovat a měřit nebylo by

správ tm a liikc ne soudit o nasetu

lidu dle nějaké čeládky dvortké

LélsLEirslcét porada zdarma- -
V

iWtjyiiB)Mil)MtyW)jiTOI)jWii iti)Mtu ifmw!wwlll'!rf f

xry? "T

pasil i umění Jiúde fo bylo a jn

5

'

i

i

také Máčíte zajisté znát i Frcyla
Vn" pravil obraceje se přímo k

dámě Dosud mluvil více k faráři
Ta živé hnula hlavou a rychle od

Na nridraří hc hhii nikdo ho

nevyproviiid
Nchyl nikterak poliinit jiiko 11c-k-

před h-- když mi vydával

poprvt mi ťcstu ahy nastoupil
tnÍHto vvídioviilclHké v knížecí ro- -

Bydlíte v proliibiční krajině?
Pakli ano dopiňte nám o cenník výtečných lihovin a kořa-

lek Mátím tisíce spokojených zákazníků po celých Spoj Stá-

tech Naše čistá Katnožitná bílá unebo červená Bohemian lín-serv- e

Stock 4 plnó kvarty $350 12 kvartu $1000 5řalonový
soudek $1500 Zdarma láhev línek a rul líye a skleničku
Dovoz vyplacen Výtečnou kořalku prodáváme od $250 do

$600 pdon Za veškeré zboží ručíme Objednávky pošleto na

CENTRAL MERCANTILE COMPANY n

601 Mulu St„ KANSAH CITY MO

(NéjvětSí ryze český velkoobchod lihovinami na západě)
Gustav Benda předseda Fred H Ermis řiditcl

vělila : "Soli nud llaben či "

"Myslím jen len román

vpadl jí Hodoval do řeéi

"Ah len je překrásný'! Nic se

mně tak hned nelíbilo!" zvolala

dáma cnifatícky llodovalovi se

zdálo že poněkud jim naschvál a

zúmyslné dílo to velebí takovým
i mnu -

"Ano ale je také tcuden iií

"'beda to že mluví mnoho i

diní Ttitol rále hc ubíral ne

valné jcHti' zkuíeiiý do poinéril
zcclíi nových dosud um hkoro

Duch mohl Hobč v lom

iihledii íisti'- - v vkročit i Vc VV- -

iMBBBBIMB—
(diovalclKkciu pnvnláiií 111M znač-

nou zkiiHcnoht poznal kus svéta i

lidi !' Ostrov byl zcela klidný
A nivce niti iV O teiikruc nn Osobám řídicím povozy!miii (oni rozčilení Ktrachu při
vi'hkiré ti" iicjistuté volněji nežli

dnes

Vnkrátc se til loučil h liia-

tkou ktcri )io už selu vyprovo- -

lilu tenkráti - rozloučil h ní

Hiicm nemá se h kým loučit tieiná

na koho myslit a vpomínat
Klidnč kouřil doiitnik t hladné hc

rozhlížel iliivctu Hcm tam k vozům

ileziiičlliiu ioililíciiu a čekal

nkoru jl až zuVoiil

Tiiikrále jím trhlo když ovulo

V této roční sezoně tratě pouliční dráhy jsou velmi hladké a

kluzké což přivodčno jest nynějším počasím a z tó příčiny

jest nemožno zastaviti káru ihned jako za jiných okolnoetí

PAMATUJTE že pouliční kára odkázána je pouze na trať a

že motorman nemůže se vyhnouti anebo zastaviti káru hned

když před ním ocitne se povoz

Nespoléhejte te na motormana Že ochrání Vás před následky
vlastni neopatrnosti — on mnohdy nemůže tak učiniti

Pomozte nám zamezili úrazům

pravdy'" ozvala sc mladá [umí

"A ješlé více ponaučiuií pro
iiíÍk " odvětil Ihidoviil

" Wir mul die Slaven cs isl cín

alter Kampr opu k o vi I ní farář

jako pro sebe a hlavou pokyvoval
"Ano ano Itihliin Arbcitsbist

('ředit Kéž by tili II llás bylo!"
háiiiu to počalo ialrně unavo-

val Csuiábi M- - nejali nucené a

řekla:
"Cella jvm to také"' ii'u vilu

"a věru um jsem si (obu nepo-

všimla Kdo by to také tulí bral

Mně jen 101 lom iicáležco — "

"lak to dopadne - - " doplnil
farář UMiiivaje sc Hodoval se

UMiiál

)áimi si loho dohře povšimla i

toho žc tento úsměv byl ostřejší
zlomyslnější nežli farářův

"Ano pane faráři kIybste vě-

děl co je láska zajímalo by vás

vezmou li sc mini ne — IKfatnč
máni těžký buj s vámi - Dva pro-

ti jednomu ii mul tu ještě
"le pruvibi nfihMivji paní"

vpadl opět farář "odpusťte
{'stoupím docela z luijišté tuly
ten pán převezme

"
pukritiMtiit

Krušné otázky — N'ěkl íi mu-

ži jsou drávi idc práci ilostati
nemohou jiní prári mají ale pra-

covat lliMlťibiU protože j-- oi ne

inocni Obi připluly jsou lé nic

posb dld jc lurši 1 obou 1'itn

lithii Krnioor CIuiiiiims M i

pnt
I

'"Stonal js ni pu řtvty n-k- b

mbvl n to priicivnt de lr IV

tru Ibbiko mi dm v i vrátilo
Jsem iivui tliáv a 'átlná ptác
Iie-t- i e nu hv'u piitú těkiol"
lk Je lekč bý t tdto

!' I IV iti 'l ixl uč U U ídrtVI

lb V Míl i'illi lbibkl Ni- -

pi It v bkiMiáth Xt M c

je d ol ili tl ivkmiíitb p do ilt
l Adit i it- - lr 1% ( r l'l i n v

A S 11 : Ih 11 íie
- rko lil

V 1 ICAliil

Cri4 v XuWk - f

TU Jui V 4m í M I U t ! i u

o4íí r' i iiM

iU S t t

i řlIltlIHlli h liejvyiM Ča- - jlliV

vstoupil
ktMllol drive m li h)hIhiCH

ticha V kiuie mk ak iul v

pnilitřchi ix lnei jinými hiky

Koláčích a myslím žc tu přehá-
ní " odvětila dáma hbité

Hodoval se na skráních zaécr-vena- l

- "To bychom my nesnad-

no rozsoudili" odvětil "Já však

myslil ráčila li jste se všimnout

jednoho místa týkajícího so nejen
1'olákii ale všech Slovanu — "

"Nevím iiepiinnituju sc — "

"dálo se mi dosti důležitým a

tak jsem si je zapamatoval Am

taktuje: Wclehcs ( icHcbiteft ailch

liilell tlen Kinilncli hiillul' jre

flh hlt hal ieh stellť jett hier nls

einec v on deil KrohiTďil Mclehe

fin r fleic Al bt it nnd iiicnM ldichc

Cultur cim r si hw iiei hercu llacc

ibc ll ITm hjift IU I" T dlCM ll líiideii

ithtícuommcii Imbcii Wir die Sla

vím es ist fin idtir Kamp!' 1'nd

not StuU empf imbit wir ituf nu

terer S itc int du Uddumr dn'

ArhciMust d- - r ( icdit " l Af

jtcni zi který nikoliv amětná
nim já hv ec m ih pi iš

I stu

jlUl U jlko jď U 1 obwut blV

ktrii pr otmtti práci a bdtkou
Vid lUMI tttbodl (tktbštiitll pb lIH'

Ht l bi líld l "Cto ptobol M' 1

SblVdUC tr dVllý boj - A

- ll p- - (t ip lie ž M t -- i

ftaht je v tft t Ut tí 1
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Nedlmjc bhikil u iiiinu lit hálií

dviiSk kítku ulini i w

Mlíčni J k'l MUhej koleni !lkll li'"

OMAHA AND GOUNCIL BLUFFS

hnul ti)li l!ui hh'I" piomplit
llh'hd

Slupka je drsná tib1 jádro dobré
Citáte li také německé selské nu-vell-

takhle c života alpských
horáků -

' t nim lilo to "
"Nemluvini o iiovilláeh samých

Ale lUVulite lllilottivá ŽC talii V

lěcll trtillárll liejtuU také Krttll

cky A inky lluiikové že tam
není špíny proHity jaku u luU

vud Alpy iiejniit nějaká
V báliéliá Al kadíc kde ti V prt- -

tvn
" ' AU' t v i lu 1 ic "

"Aíi" Ve kuli'ěnt i tfle V k 11! 4

kH ll iil
ejur

t t tliikil je "
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